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Ez így alakult!
Nem vagyok fiatal már, sok mindent
megértem és megéltem. De ilyen
húsvétom még nem volt. Elmaradt a
Székesegyházban a nagycsütörtöki az
olajszentelési mise, amikor az
újszövetségi papság alapítására
emlékezünk. Majd valamikor később,
de meg fogjuk tartani. Ha megérjük.
Gondolok a Virágvasárnapra. Egyedül
vagyok a templomban. Elmondom a
szentmisét. Hol vannak az emberek?
Természetesen otthon. Remélem,
lélekben bekapcsolódnak a
szertartásokba. A Szentatya, Ferenc
pápa most nagyon rugalmasnak
bizonyult. Azt mondta, hogy jelen
helyzetben inkább a TV-n keresztül, az
internet igénybevételével
kapcsolódjanak be az emberek a
szertartásokba. Normál körülmények
között ez nem helyettesíti a személyes
részvételt, de most vészhelyzet van.
Megtapasztalhatjuk most mi is, hogyan
ünnepeltek azok a testvéreink, akiket
üldöztek és ma is üldöznek a hitük
miatt. Volt, ahol össze tudtak jönni, de
sok esetben családi közösségben
ünnepeltek. Gondolok itt a
Szovjetunióra, Kínára és Albániára.
Észak Koreában most is halál fia az, akit
rajtakapnak azon, hogy keresztény.
Pedig kedves vezérük, Kim Dzsong Un
Svájcban végezte álnéven az
egyetemet. Náluk kereszténynek lenni
most is életveszély. Most hát így
ünneplünk mi is.
Szergej Kurbatov története
Amikor még életképes volt a
Szovjetunió. akkor kegyetlenül üldözték
a keresztényeket. Érdekes az, hogy a
szovjet hatalom a muszlimokhoz nem
mert hozzányúlni. Szergej Kurbatov
nagyon fiatalon lett a belső elhárítás
tisztje. Hivatalosan a
haditengerészetnél szolgált. Miután
sikerült megszöknie, Kanadában
telepedett le. Megkeresztelkedett az
emigráns orosz ortodox egyházban.
Kiadott egy könyvet „Bocsáss meg,
Natasa” címmel. Kurbatov leírja, hogy
hogyan és milyen módon üldözték ők a

keresztényeket, hogyan verte félholtra
Natasát. Az volt a feladatuk, hogy
semmisítsék meg ezeket a
„religioznyikokat”, vagyis a vallásos,
keresztény embereket. Előadásokat
tartott, sok TV csatornán készítettek
vele interjút ott, Kanadában. Aztán a
szovjet titkosszolgálat figyelmeztette,
hogy fogja be a száját, különben nagy
baj lesz. Pár héttel később holtan
találták a szobájában, két
pisztolygolyóval a fejében. Ez lett a
vége Kurbatov megtérésének.
Megérte? De még ennyire! Az örök
életet kapta így meg az Úrtól!
Ez megérdemelne egy külön cikket,
akár ezen újságban is. Tehát amit
mondandó vagyok, sok keresztény
testvérünk akár élete árán, akár testi
épségét kockáztatva is megünnepelte a
szent ünnepeket és ünnepli ma is. Mi is
így tegyünk! Kövessük Ferenc pápa
útmutatásait, ahogyan ő kérte!
A mostani állapot
Most vészhelyzet van. Nem olyan az
életünk, mint korábban volt. Ferenc
pápa sok mindenre felhatalmazott
minket, papokat. Legfőbb törvény: a
hívők üdvösségének a biztosítása. Igaz,
nekünk, papoknak is nagyon furcsa ez a
helyzet. Ilyen még nem volt.
A pedagógusok helyzete sem különb.
Át kellett állniuk a távoktatásra. Van,
akinek ez könnyen ment, van, akinek
kevésbé. A baj ott van, ha a tanulók
szünidőként fogják fel ezt az időt.

Remélem, ezek vannak kevesebben.
De mindenki beláthatja, hogy követni
kell az állami hatóságok előírásait,
valamint a Pápa atya rendelkezéseit.
Azt kéri Ferenc pápa, hogy a papok
tartsák meg mindazt, amit ilyenkor meg
kell tartani. Itt, Pellérden is
megtörténtek a nagyheti szertartások,
de a nép részvétele nélkül. Ilyen még
nem volt, de most megtörtént.
Húsvétvasárnap reggel az adott időben
átmentem a templomba és elmondtam
az ételek megáldásának az imáját. Isten
áldása ugyanis nem korlátozódik sem
térhez, sem időhöz.
Hozzáállás
Többen vannak afféle gyakorlati
ateisták, akik most a fülénél fogva elő
akarják rángatni a szőnyeg alól az Istent.
Most hát akkor hol van az Isten? Most
szükséged van rá? Hol voltál te akkor,
amikor Istennek volt szüksége rád?
Kutyát sétáltattál vagy füvet nyírtál?
Netán elmentél maszekolni? Esetleg
csak lustálkodtál? Most ne Istent vond
felelősségre, hanem tarts
lelkiismeretvizsgálatot és bűnbánatot,
ha még keresztény vagy egyáltalán?
Van jövőképünk?
Hogy az idén milyen volt a Húsvétunk?
Hát olyan, amilyen. Egy biztos: ez a
koronavírusos járvány előbb-utóbb
véget fog érni. Nem tudható, hogy
lecsengését hány embertársunk nem
fogja megérni. De az is biztos, hogy a
világ ezek után nem lesz olyan, amilyen
eddig volt. Az élet nem a mi kezünkben
van. Az Élet Ura az, aki dönt a sorsunk
felett. Érdemes ismételten fejükbe vésni
Ferenc pápa szavait: „Tartsátok be az
egészségügyi hatóságok
rendelkezéseit! Térjetek meg és
imádkozzatok! A sorsotok az nem ti
kezetekben van!” Nem tudom, hányan
lesznek azok, akik járvány elmúltával
eljönnek a templomba hálát adni
Istennek, hogy megmenekültek?
Minden bizonnyal nagyon kevesen.
Mert szerintük ez nekik megjár. Pedig
ez nem így van. Életünk minden napja
ajándék Istentől!

Dr.Horváth István

Koronavírusos Húsvét!
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Kedves Pellérdiek, kedves Szülők, Nagyszülők , Támogatók!
Köszönjük az elmúlt évben nyújtott támogatást és kérjük, hogy idén is segítsék
iskolánkat az Életreform Egyesület számára utalt adójuk 1%-ával.

„Életreform Egyesület”
adószám: 18300903-1-02

Minden kedves támogatónkat és érdeklődőt szeretettel várunk április 17.-én a
Pellérdi Általános Iskolába, elnevezésű„Segíts másokon, segíts magadon”
Életmentő Napunkra.
Az Életmentő Napon véradást szervez a Magyar Vöröskereszt. Kérünk mindenkit
akinek egészségi állapota megengedi, hogy személyi igazolványával, TAJ- és
lakcímkártyájával jöjjön el vért adni!

Segítsük mi is a Vöröskereszt munkáját!
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A tartalomból

Idén tavasszal is meghirdette a

Matematikában Tehetséges
Gyermekekért alapítvány a Zrínyi Ilona
Országos Matematika Versenyt.
A verseny 1990-ben városi
összecsapásnak indult, ekkor kapta
nevét is, az otthont adó Zrínyi Ilona
iskoláról. 1992-től már egész
Magyarország, 1995-től a környező
országok magyar ajkú diákjai is részt
vehetnek rajta.
A szervezők célja a matematika
népszerűsítése. A kellemes hangulatú
verseny lehetőséget ad a matematika
iránti érdeklődés felkeltésére,
ébrentartására, a versenyszellem, a
teljesítményorientáltság erősítésére.
Alkalmat ad a matematika, a logika
területén kiemelkedő teljesítményt
nyújtó tanulók felkutatására.
Ez a verseny - ha csak egy kicsit is -, de
a matematika ünnepe is, a szórakoztató
feladatokat a versenyzők barátságos
légkörben, vidáman oldják meg.
Indulói a magyarországi és a határon
túli magyarul beszélő 2–12. osztályos
tanulók lehetnek.
A feladatokban öt válasz közül kell
kiválasztani az egy helyeset és azt egy
kódlapra írni. Tehát mindegy milyen
úton, milyen logikával jut el a tanuló a
helyes válaszhoz. A 2–4.
osztályosoknak 25 feladatot 60 perc,

az 5-6. osztályosoknak 25 feladatot 75
perc, a 7–12. osztályosoknak 30
feladatot 90 perc alatt kell megoldani.
Nagyon kevés az idő egy-egy
feladatra, főleg a gondolkodás a fontos!
Iskolánk 28 tanulója indult a
megmérettetésen. Hónapok óta
készültek a gyerekek, törték a fejüket,
oldották meg a feladatokat,
gyakoroltak.
Kiemelkedő eredményt elért tanulóink:
2. osztály: Csille Máté,

Berta Balázs,
Deák Georgina,
Nagy Károly Trisztán,

felkészítőjük: Makai Andrea
osztályfőnök,

3. osztály: Jakapovics István,
felkészítője: Kurucz Katalin tanítónő

4. osztály: Medgyasszai Vivien,
Gulyás Zétény,

felkészítőjük: Jakabné Katics Ildikó
osztályfőnök,

5. osztály: Nagy Kristóf,
Berta Csanád,

felkészítőjük: Varga Ágnes
matematika tanár,

6. osztály: Fejes Adrián,
Vukman Krisztián,
Varga Norman,

felkészítőjük: Villányiné Stáhl Márta
matematika tanár,

7. osztály: Babai Dominik,
tanára: Kovács Zoltán.

Iskolának legeredményesebb tanulója:
Csille Máté 2. osztályos tanuló volt,
tanára: Makai Andrea tanítónő. 240
indulóból a 13. helyet érte el.
A népszerű versenyen a gyerekek
maradandó élményeket szereztek,
fejlődött gondolkodásuk és új
ismeretségek, barátságok köttettek.
Az eredményes verseny sikereihez
gratulálunk!

Villányiné Stáhl Márta

Ha tavasz, akkor matematika verseny!
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Ha tavasz, akkor matematika
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Mobilom, mobilom, mondd
meg nékem! 4
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Kedves Olvasóink! 6

Szívecskéket az ablakba! 6
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Tavaszi pillanatok
BRM tollából 6
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Tojásdíszek 7

Arcmaszkok 8

Horgászhíradó 8

Borverseny eredményhirdetés 9

KULTÚRA

„Csak mászkálnak, ott a
szántóföldeken…” Régészeti
terepbejárások Pellérden 10
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Polgárőrség 11

PRAKTIKÁK

Lefejezés helyett inkább
szakszerű ifjító metszés. 12

KULTÚRA

Kedves Olvasók! 13

Áraink:

7x10 cm: 2000 Ft/megjelenés
10x14 cm: 2500 Ft/megjelenés
14x21 cm: 4500 Ft/megjelenés

Következő számunk május
hónapban jelenik meg.

Reklám, illetve hirdetésfelvétel:

Pellérd Község Önkormányzata
Pellérd 7831, Fő tér 4.

Tel.: 72/587-916
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feladatok küldésére és feladatlapok kitöltésére. Elérhető az
okos telefon segítségével is.
Persze emellett a pedagógusok és a szülők még más
csoportokat is működtetnek. Legnépszerűbbek a Facebook
csoportok, a Messenger üzenetek. A Pellérdi Általános Iskola
minden diákja saját e-mail címmel rendelkezik. Érkeznek
bizony onnan is üzenetek bőven.
Új kihívást jelentett ez az iskolák, a családok és a gyermekek
életében egyaránt. Különösen nehéz ez a helyzet azon szülők
számára, akik a napi munkavállalás és a szokásos otthoni
teendőik mellett még arról is gondoskodnak, hogy a
tanulásban is segítséget adjanak. Embert próbáló feladat.
Elismerés és köszönet illeti Önöket mindezért. Köszönjük a
szülőknek, hogy segítséget adva a gyerekek számára az első
naptól odafigyeltek az érkező üzenetekre, amely
természetesen a napi tananyaggal való haladást teszi
lehetővé. Olvasni, írni, matekozni és még sok tantárgyra
felkészülni most is kell, bizony adunk házi feladatokat is.
Azért talán van idő arra is, hogy kicsit játékosabban,
színesebben gyakoroljunk. Ehhez most néhány a diákok által
kedvelt honlapot ajánlok. A szülők is megpróbálhatják,
természetesen.
https://egyszervolt.hu/
https://www.matific.com/hu/hu/home/
https://www.symbaloo.com/home/mix/13eOcPeggf
http://www.quivervision.com/coloring-packs/#ca-parks
http://okosdoboz.hu

Varga Ágnes
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A történelemben nem

ismerünk még olyan jelentős
technikai eszközt, amely
ilyen rövid idő alatt általános
használatba került volna,
mint a mobiltelefon.
A kerék, a csavar, a gőzgép,
de még az autó, sőt a
televízió általános
elterjedése is generációk
idejével mérhető.
E folyamatoktól eltérő
módon a mobiltelefonok alig
több mint egy évtized alatt
meghódították a világot.

A fiatalok szívesen használják a digitális technológiát, amit a
számítógépes játékok népszerűsége is szemléltet. Ha az
oktatás során ezeket alkalmazzák, az felkelti a tanulók
érdeklődését, leköti őket, mivel ez a rendszer interaktív, és
teret ad a kreativitásnak. A könyvek, dokumentumok,
audiovizuális formátumok, képek és bármely más digitalizált
forrás megjelenítése a weboldalakon az e-tanulás lehetőségét
teremtették meg.
A szülők és pedagógusok már több éve használják a
mozanaplót, illetve a KRÉTA felületét. A jó vagy rossz
osztályzat híre többnyire megelőzte a hazatérő gyermeket.
A KRÉTA felület alkalmas a kétirányú kommunikációra,

Mobilom, mobilom, mondd meg nékem!

Látogatás a Pécsi Tudásközpontban

A Pellérdi Általános Iskola 7. osztályos tanulói a Dél-

dunántúli Regionális Könyvtár és Tudásközpontba látogattak.
Célunk az épület megismerése, bejárása, ismerkedés a
Megyei Könyvtárral. Az építészetileg is jelentős, nyitott
könyv alakú Tudásközpontot 2010-ben hozták létre az
Európa kulturális fővárosa címet elnyert Pécs központjában.
Az épület beceneve Kaptár. Az intézmény látja el Dél-
Dunántúl információs- és dokumentumigényét, valamint
közösségi, kulturális, és szabadidős programok rendezésére
is alkalmas. A 13 000 m² alapterületű Tudásközpontban a
Csorba Győző Könyvtár és a PTE Egyetemi Könyvtár és
Tudásközpont önálló intézményi keretek között működik
könyvtári szolgáltatásintegráció megvalósításával. Ennek
megfelelően a könyvtárak együtt működtetik olvasószolgálati
osztályaikat, s közös könyvtári adatbázist használnak az
olvasók és a kölcsönzések nyilvántartására. Az integrált
gyűjtemény kb. egymillió egységet számláló
dokumentumállománnyal, valamint számítógépes



adatbázisokkal várja az érdeklődőket. A modern és tágas
olvasóterekben közel 200-an tudnak egyszerre tanulni.
A Tudásközpontban összesen 630 ülőhely és 380 számítógép
található, ezeken kívül Wifi-n is lehet internetezni,
adatbázisokat használni. Valamennyi szinten van lehetőség
fénymásolásra, szkennelésre és nyomtatásra.
A Tudásközpontban automata kölcsönző és könyvvisszavevő
gépek működnek. Az épületben kávézó és étterem működik,
emellett itt található a Dialóg Campus Könyvesbolt és a
Központi Hallgatói Szolgáltató Iroda is. A könyvtár virtuális
szolgáltatásai a nap 24 órájában elérhetők. Az online
katalógusban bárki otthonról is böngészhet. A Csorba Győző
Könyvtár Házhoz megy a könyvtár! szolgáltatása azok
számára nyújt segítséget, akik betegségük miatt
ideiglenesen, vagy akár hosszabb ideig személyesen nem
tudnak eljutni a könyvtárba. Pécs lakossága mellett a Csorba
Győző Könyvtár Baranyai Könyvtárellátási Szolgáltató
Rendszerén (röviden: BKSzR) keresztül a megyében összesen
285 település olvasóinak biztosítja a kulturális
esélyegyenlőség lehetőségét a legkorszerűbb könyvtári és
információs szolgáltatások elérhetővé tételével. Az 1-es és 2-
es könyvtárbuszokon az érdeklődők adatbázisokat, könyvtári
katalógusokat érhetnek el, illetve kérésre a Tudásközpont
több mint egymillió dokumentumából is
választhatnak.(Forrás:
http://www.pecs.hu/tartalmak/Csorba_Gyozo_Konyvtar)

Az épületben Kárpáti Szlávna kalauzolt bennünket,
szintenként megnézhettük a könyvtár kínálatát,
megismerhettük szolgáltatásait. Az épület bejárása után a
legfelső szinten lévő Körbirodalom Gyermekkönyvtár várt
ránk. Itt szabadon böngészhettünk keresgélhettünk. Az alábbi
fotók tanúsága szerint mindenki jól érezte magát. A fotókat
Balogh Edit tanárnő készítette.

Katicsné Somogyvári Ildikó
könyvtáros tanár

2020/2 Tükör 5

ISKOLA



Bizonyára Önök előtt sem ismeretlen a fenti címen futó

mozgalom. Az egyik Pécs melletti kis faluból indította egy
hölgy, szíveket helyezzünk az ablakba azok iránti
köszönetünket, tiszteletünket és szeretetünket kifejezve, akik
a járvány ideje alatt helytállnak az egészségügyi
intézményekben, üzletekben, közlekedésben, oktatásban és
még sorolhatnám a különböző szolgáltatásokat,
foglalkozásokat, a segítségnyújtás számtalan módját. Értünk,
otthon maradottakért, gyerekeinkért, unokáinkért,
embertársainkért fertőzésveszélynek kitéve végzik nap, mint
nap munkájukat.
Legkevesebb, amit tehetünk, hogy kifejezzük köszönetünket
nekik jelképesen, ismeretlenül. Hiszen, szüleinktől tanult
bölcsességgel, nem lehetünk olyan szegények, hogy valamit

ne tudjunk megköszönni.
Örömmel látom, Pellérden is, több ablakban ott díszelegnek
a köszönő szívecskék. Készülhetnek egyszerűen papírból
kivágva, akár gyerekek is képesek rá, vagy ha valaki szeret
alkotni, textilből is készíthet. Egy molyok által
használhatatlanná vált piros pulóverből szabtam ki duplán
szív alakot, s varrtam össze kézzel, egyszerű pelenkaöltéssel.
A két lap között kis bélést helyeztem el. Egyiket gombokkal.
a másikat csipkével "dobtam fel". Így kicsit mivesebbek lettek.
Bátran bíztatok mindenkit, ha van kedve, próbálkozzon egy
kis kézimunkával, vagy ha nem, hát papírkivágással. Biztos
vagyok benne, örömet fog okozni.
Hisz ne feledjék: Nem lehetsz olyan szegény, hogy valamit
ne tudj megköszönni!

Ácsné Vér Márta
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Túlhaladtunk már, a nem éppen szokványosan megélt Húsvétot. Elmaradt a

közös tojásfestésünk, mindannyian otthon, magunkban készítettük
hímeseinket, elmaradt szokásos virágvasárnapi kirándulásunk a zengővárkonyi
Míves tojásmúzeum ünnepére, amely idén 20 éves, s egészen másképp
képzelték a jubileumi megemlékezést. Hiányzik a közösségi együttlét,
találkozásaink, kellemesen végzett szöszmötölésünk a klubban. Azért

dolgoztunk otthonainkban a tojásfestésen kívül Ági nyuszit varrt ajándékba,
Kata, Melinda, Vivi s jómagam maszkot. Készültek köszönő
szívecskék ablakba, autóba. Talán a nyár beköszöntével ismét együtt
tüsténtkedhetünk, készülhetünk a gyerekek táboroztatására is.

Ánévm

Kedves Olvasóink!

Szívecskéket az ablakba!

Fohász

Rezdül a virágban az élet
Sajdul a világban a lélek
Füvek selyme, virágok kelyhe
Teremtő, higgy az emberekben!

Kikelet

Tavaszillat, hunyd le a szemed
Ezer közül is megismered
Simítja arcodat a napsugár
Bízhatsz már, hisz újra lesz nyár!

Árnyék

Csalóka árnyék
Mintha húszévesen járnék
Ám, ha elillan a fény
rádöbbensz
elröppent
már oly sok év.

TAVASZI PILLANATOK
BRM tollából
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Ezeket a tojásdíszeket két évvel

ezelőtt készítettem a lányommal
közösen. Minden évben várva várt
családi program a húsvéti tojásírás,
tojásfestés. Gyakran a férjem is
csatlakozik hozzánk, ha éppen nem a
tavaszi kerti munkákkal van elfoglalva.
A két évvel ezelőtti tojásaink annyira
jól sikerültek, hogy azóta ezzel díszítjük
fel a tavaszi barkaágakat.
A tojásokat kétféle technikával

díszítettük meg. A nyers tojásokat
mindenekelőtt kifújtuk.
Azután méhviasszal megírókáztuk,
majd tojásfestékbe helyeztük őket.
A méhviaszt gyertyaláng melegével és
egy vászon ronggyal távolítottuk el a
tojásokról, így rajzolódott ki a minta.
Ezután horgolótű segítségével
átbújtattuk a lyukakon a tartó
madzagot, melyet előre
megbütyköltünk.
A másik esetben a tojásokat

hagymahéj főzött levében barnára
festettük és miután megszáradtak,
alkoholos fekete filctollal rajzoltunk
rájuk mintákat.

Bánáti Melinda

CIVIL SZERVEZETEK

Tojásdíszek



Ezeket a hófehér maszkokat egy

nagyon kedves, környékünkön lakó
varrónő készítette.
Minden ismerősét, utcában lakó
szomszédját ellátta és látja ingyen
ezekkel a hihetetlenül precízen
megvarrt maszkokkal. 60 fokon
mosható és vasalással tökéletesen
sterilizálható.
Hálásak vagyunk odaadó munkájáért.

Bánáti Melinda
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Arcmaszkok

Utolsó írásom megjelenése óta nagyot változott a világ!

Szomorú, sokak számára érthetetlen és megfoghatatlan
dolgok történtek, történnek Európa, sőt most már világ
szerte. Egy olyan láthatatlan ellenség veszélyezteti az eddigi
megszokott életünket, amit csak közös összefogással
győzhetünk le. Nagy áldozatott kell hozni mindenkinek, hogy
ez a szörnyű járvány ne veszélyeztesse saját es szeretteink
életet. Azért, hogy ne történjen nagyobb baj a Magyar
Országos Horgász Szövetség kiadott egy közleményt:
A sporthorgászat egyéni szabadidős tevékenységként
lehetséges, ha a nem ugyanazon háztartásban élőkre
vonatkozó távolságtartási szabályok (másoktól legalább 1,5
m) betartásra kerülnek. A horgász versenysport
rendezvényeinek és minden egyéb horgászattal kapcsolatos
eseménynek a megtartása tilos. A boltok látogatása kizárólag
a járványügyi előírások és korlátozások betartása mellett

lehetséges. Az egyéni szabadidős tevékenység végzéséhez
szükséges okmányok, engedélyek helyszíni kiváltása az
értékesítési pontokra (boltokra) vonatkozó járványügyi
előírások és korlátozások betartása mellett lehetséges, az
online vásárlás lehetősége továbbra is biztosításra kerül.
A MOHOSZ OHSZK ajánlása, hogy a 65. év feletti
horgásztársak a kijárási korlátozás fennállása alatt az utazással
járó horgászati tevékenységet szüneteltessék, ugyanakkor a
helyi viszonylatú, vagy saját telken történő sporthorgászat a
járványügyi előírások és korlátozások betartása mellett
gyakorolható. A MOHOSZ OHSZK felhívja a horgászokat,
hogy ha horgászat mellett döntenek, akkor:
a) tömegközlekedést ne használjanak,
b) személygépkocsiban csak az ugyanazon háztartásban élők
induljanak együtt,
c) a vízparton a horgászhelyek tekintetében a nem ugyanazon
háztartásban élők az 5 méteres távolságot minden irányban
tartsák egymástól,
d) a horgászat teljes időtartama alatt kerüljék a társas
érintkezés megszokott formáit.
A MOHOSZ OHSZK felhívja a horgászok figyelmét, hogy a
halőr
a) kijárási korlátozás rendelkezéseinek megszegőit a
rendőrhatóság felé feljelenteni köteles,
b) a járványügyi előírások és korlátozások be nem tartása
esetén a horgászat beszüntetését kezdeményezheti.
Kérünk mindenkit, hogy a MOHOSZ ajánlásait, rendeleteit
próbálja betartani ezzel segítve az egyesület munkáját. Külön
megkérem az oda látogató, de nem egyesületi tagokat pl.
kutyasétáltatókat, piknikező családokat, hogy próbáljanak
olyan időpontot választani kedvencük futtatására, családi
időtöltésre mikor kevesebb horgász próbál szintén
kikapcsolódni a tóparton. Ilyen időpont lehet pl. 10-14 óra
között, vagy szürkülettől.
A járványügyi helyzetre való tekintettel társadalmi munkát
nem szervezhetünk a közeljövőben, ezért azt kérjük
minden tagunktól, hogy önállóan végezzen társadalmi
munkát, melyet jelezzen az egyesület vezetősége felé, a
szükséges eszközöket biztosítjuk (pl.: fűnyíráshoz adunk
fűkaszát, szemét szedéshez szemetes zsákot)!
Engedélykiváltás: előre történő telefonos egyeztetés
alapján:+36 20/5290718
Az adó 1 %-ról továbbra se feledkezzetek el!

Vigyázzatok magatokra, vigyázzunk egymásra! Együtt
sikerülhet! Maradjatok otthon!

Ifj. Kiss György

Horgászhíradó
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A 2020. évi borversenyre nevezett borminták zsűrizése

március 7.-én volt.
A zsűri 21 termelő 28 fehér és 9 vörösborát bírálta.
A bírálaton 11 bort arany éremmel, 15 bort ezüstéremmel, 6
bort bronzéremmel és 5 bort oklevél minősítéssel díjazott.
Az aranyérmes borok és termelőik:
1. Bodai János Szürkebarát
2. Pöntöl József Olaszrizling
3. Pöntöl József Irsai Olivér
4. Szolykó János Zweigelt
5. Szolykó János Sauvignon blanc
6. Szolykó János Karát
7. Nagy László Olaszrizling (legjobb fehérbor)
8. Marton Béla Zenit
9. Bata Tibor Portogieser (legjobb vörösbor)
10. Bata Tibor Vegyes fehér
11. Molnár János Furmint
A megmérettetésen részt vett termelőknek az elért
eredményhez gratulálunk.

Kertbarát Klub

CIVIL SZERVEZETEK

Borverseny eredményhirdetés



Március hónap első felében, Községünk külterületein a

Pécsi Janus Pannonius Múzeum munkatársai, illetőleg a Pécsi
Tudományegyetem Régészet Tanszékének oktatói, és
hallgatói - így jómagam is – régészeti terepbejárásokat
végeztünk. De mit is jelent ez pontosan? Nos, a régészeti
tárgyak, mint köztudott, a föld alatt találhatóak, így ásatással
kell őket a felszínre hoznunk. Esetünkben azonban – lévén,
szántóföldekről van szó – mezőgazdasági munkálatok során
(mint pl. szántás, boronálás) ezek a tárgyak napvilágot látnak.
Így nekünk már csak annyi teendőnk van, hogy
végigsétáljunk az adott szántáson, és a régészeti korú
leletanyagokat GPS segítségével bemérjük, és összegyűjtsük.
Hangsúlyozom, ehhez egy centimétert sem kell ásnunk. Ily
módon történik meg a lelőhely beazonosítása. Pellérd
esetében a tavaszi – tehát a vetések előtti – időszakra két,
ilyen jellegű kutatást szerveztünk. Az első napunk nem
szolgált különösebb új adatokkal, csupán a meglévő
információkat tudtuk megerősíteni, úgymint a régészeti
lelőhely jellege, kiterjedése, a leletanyag milyensége. Ezek
alapján kimondható, hogy a terület továbbra is tekinthető
bronzkori (Kr. e. 2000-1500), illetve római kori (Kr. u. 3-4.
század), valamint középkori (14-15. század) lelőhelynek.
A második napunk azonban számos meglepetést okozott; azt
előzőleg is tudtuk, hogy izgalmas parcelláknak nézünk elébe,
de mind az előkerült leletanyag mennyisége, mind pedig
azok minősége felülmúlta várakozásainkat. Nem kell
fantasztikus dolgokra gondolnunk; kerámiaedények
töredékei, illetve különböző kőeszközök, érmék, és viseleti
elemek kerültek elő. Ezen tárgyak a régészet számára igen
sok információt hordoznak, így bár anyagukat tekintve nem
értékesek – leszámítva persze azt a néhány, kisméretű
bronztárgyat – számunkra mégis, a fentebb említett okból
fontosak. Ez a második nap szintén főleg a római kori, és a
bronzkori tárgyakról szólt. A mostoha időjárási körülmények
ellenére szép számmal jelen voltunk, és nagy örömömre
szolgált, hogy lelkes Pellérdiek is bekapcsolódtak a
munkálatokba. A jövőben tervezünk számos kutatást
Pellérden, miután kollégáimmal, oktatóimmal egyetértésben
arra jutottunk, hogy a terület további vizsgálatra érdemes
ebből a szempontból.
Nyárra már biztosan elérhető lesz alapképzéses
szakdolgozatom, melynek témája Pellérd régészete. Akár
ezzel, akár a témán belül bármilyen kérdésükkel keressenek
bizalommal, az alábbi elérhetőségek egyikén:
Tel.: 06/30 8210 740
E-mail: kisstraszi22@gmail.com

Strasszer László
PTE BTK TTI Régészet Tanszék hallgatója
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„Csak mászkálnak, ott a szántóföldeken…”
Régészeti terepbejárások Pellérden

„Mászkálás” a szántóföldön

Római kori bekarcolt sávos
kerámiaedény oldaltöredéke

Római kori üvegpaszta-gyöngy,
valószínűleg karkötő része lehetett
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Előfordul, hogy díszfáink méretét

csökkenteni kell különböző okok miatt,
leggyakrabban azért, mert kinőtték a
helyüket. Ilyen esetben kell
alkalmaznunk az okszerű ifjító

metszést, amely sokkal előnyösebb a fa
élete szempontjából, mint a káros
teljes korona eltávolítás, vagy ami még
ennél is rosszabb: a törzs derékba
vágása.
A legelső munkamozzanat: a

koronából kivágjuk az elhalt, beteg,
elszáradt ágakat és az esetleges
vízhajtásokat. Ezt követően eltávolítjuk
az egyébként egészséges, de a korona
belseje felé növő ágakat és azokat,
amelyek erősen konkurálnak azokkal az
ágakkal, amelyek helyes irányban
állnak.
Ezt követi az így megritkított korona
ifjítása, aminek első feladata a leendő
korona méretének meghatározása, ezt
követően csonkoljuk az ágakat a
kitűzött mértékben, mindig követve a
fa természetes koronaformáját, kerülve
a mesterkéltséget.
A rajz jól szemlélteti az ifjítás mértékét
és eredményét.
A 4-5 cm-nél vastagabb ágak
visszavágásánál mindig kövessük a
három lépésben történő eltávolítást,
ahogy azt az ábránkon bemutatjuk:
először az elágazástól 20-30 cm-re
alulról befűrészelünk, ez fogja
megakadályozni a kéreg ábra szerinti
lehasadását, majd második lépésként
levágjuk az ágat, ezt követően
harmadik lépésként a megmaradt
csonkot fűrészeljük le az ággyűrű felett
néhány milliméterrel. Így biztosítjuk a
gyors sebgyógyulást, különösen, ha a
nagyobb sebeket bekenjük sebkezelő
anyaggal.
Mivel általánosan elterjedt gyakorlat a
gömbakácoknál a „kopasz fejre”
metszés, amely teljesen
természetellenes, ezért felhívom a
figyelmet, hogy ebben az esetben is a
fent leírt módú ifjítás a szakszerű
eljárás.
Fontos tudni az ifjító metszés
időpontját: mindig a fák nyugalmi
állapotában végezzük, tehát
lombhullástól rügyfakadásig, tél is
alkalmas rá, de csak fagymentes
napokon. A legkárosabb, ha
rügyfakadás után és a teljes
vegetációban ifjítunk.

Buzássy Lajos
kertészmérnök
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Lefejezés helyett inkább szakszerű ifjító metszés.
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Nagy örömmel értesültem arról, hogy a Pellérd-Pécs kerékpárút

Aranyosgadányig tartó folytatásához településünk sikeresen nyert pályázatot és
ennek építése hamarosan megkezdődhet!
Ezzel a fejlesztéssel Pellérd 2020-ban egy óriási lépést tesz a biztonságos és
kultúrált kerékpáros közlekedésért, tisztább környezetünkért, egészségesebb
életünkért!
Bízom benne, hogy ez az életminőségi változás sok pellérdi és
idelátogató/átutazó ember számára is hosszú távon pozitív hatással lesz!
Kívánom, hogy a jövőben ez a bicikliút is okozzon majd sok örömet, biztonságot,
jó egészséget, jó közérzetet, kellemes kikapcsolódást minden generációnak!
Legyen ez a bicikliúthálózat olyan, mint egy "fa", ami ahogy az évek során fejlődik,
az ágai-elágazásai is gyarapodnak, ezzel nyújtva nekünk még többet, mint ami
korábban volt!
Örüljünk, hogy fejlődik a környezetünk!
Tisztelettel:

Ács Péter 41 éve pellérdi lakos

Kedves Olvasók!

Új beadási határidő: 2020. szeptember 15.

A meghírdetett Dr. Zacher Gábor előadás késöbbi időpontban lesz megtartva!
Dr. Zacher Gábor előadása ingyenes, viszont regisztrációhoz kötött, ezért megkérünk mindenkit, aki részt szeretne venni az előadáson
jelezze az alábbi módokon:
Hétfőn, kedden és pénteken telefonon 06/72-373-047 számon vagy személyesen 7831. Pellérd, Damjanich u. 9-11. címen, a Pellérdi
Művelődési Házban 8.00 – 16.00 óra között illetve hétfőtől – péntekig a pellerdimuvhaz@gmail.com e-mail címen lehet!
A regisztrációhoz szükséges: Név és, hogy hány fő szeretne részt venni az előadáson!

Köszönjük szépen!
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